
                                                                                strana 1 z 3 

 

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. LOM/C/2016/0009 

 
uzavřené mezi 

 
 
LOM PRAHA s.p. 
se sídlem Tiskařská 270/8, Praha 10 – Malešice, PSČ 108 00 
IČ: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283  
zastoupený Ing. Romanem Planičkou 
zástupce ve věcech finančních: Ing. Michal Geist 
zástupce ve věcech realizace smlouvy: Ing. Petr Jemelík, tel: XXX, 
  e-mail: XXX 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Aircraft Industries, a.s. 
se sídlem Na Záhonech 1177, Kunovice, PSČ 686 04 
IČ: 27174841 
DIČ: CZ27174841 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4444 
zastoupená Miroslavem Kožíškem, ředitelem údržby letadel a OTS 
zástupce ve věcech realizace smlouvy: …………………. 
tel: XXX 
fax: XXX (dále jen "zhotovitel") 
 

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na níže uvedeném dodatku ke Smlouvě 
o dílo č. LOM/C/2016/0009 (dále jen „Smlouva“) 

 
 
 

Preambule 
 

Vzhledem k tomu, že po vydání rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky „Revize 
2 - letounu L-410“, avšak ještě před podpisem Smlouvy ze strany zadavatele – objednatele, bylo zahájeno 
insolvenční řízení vůči vítěznému uchazeči – zhotoviteli, rozhodl se objednatel odložit podpis smlouvy do 
získání bližších informací o průběhu insolvenčního řízení. 
 
Vzhledem k tomu, že zájem objednatele na provedení předmětu díla nadále trvá a rovněž vzhledem 
k tomu, že dle vyjádření zhotovitele je zhotovitel schopen realizovat dílo ve smluveném rozsahem i přesto, 
že je vůči němu vedeno insolvenční řízení, dohodly se smluvní strany na uzavření tohoto dodatku ke 
Smlouvě, kterým v zájmu minimalizace rizika na straně objednatele, kdy objednatel uhradí zálohu na 
provedení díla a dílo nebude realizováno a rovněž v zájmu zhotovitele na zajištění pravidelného přísunu 
finančních prostředků v návaznosti na provedené práce na díle, smluvní strany upravují platební podmínky 
a rozdělují realizaci díla na XXX dílčích etap, které budou ze strany objednatele průběžně hrazeny vždy po 
dokončení každé jednotlivé etapy díla. 
 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1. Text čl. VIII., odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím textem: 

„Pro účely úhrady ceny za zhotovení díla se dílo rozděluje do XXX etap. Popis prací, spadajících do 
jednotlivých etap, jejich vyčíslení, jakož i uvedení celkové ceny za jednotlivé etapy díla tvoří přílohu 
č. 7 této smlouvy. 
Objednatel se zavazuje hradit smluvní cenu uvedenou v odstavci č. 1 tohoto článku postupně 
v návaznosti na zhotovitelem provedené práce na letounu, a to vždy po ukončení jednotlivé etapy díla, 
uvedené v příloze č. 7.“ 

 
 



                                                                                strana 2 z 3 

2. V čl. VIII. Smlouvy se za odst. 2 vkládá nový odstavec 3 následujícího znění: 
„Zhotovitel se zavazuje zaslat vždy po ukončení každé etapy díla, uvedené v příloze č. 7, zástupci 
objednatele ve věcech realizace smlouvy na e-mailovou adresu, uvedenou v záhlaví této Smlouvy, ve 
znění dodatku č. 1, oceněný soupis prací provedených v rámci dané etapy k odsouhlasení. V případě 
jeho neodsouhlasení vrátí objednatel soupis s uvedením důvodů nejpozději do 5 pracovních dnů 
zhotoviteli zpět k přepracování. Důvodem pro neodsouhlasení soupisu provedených prací 
objednatelem je skutečnost, že v soupisu uvedené práce nebyly řádně provedeny. V případě 
odsouhlasení soupisu prací vrátí objednatel potvrzený soupis prací opatřený podpisem zástupce 
objednatele ve věcech realizace smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů zhotoviteli zpět. Soupisy 
prací bude zástupce objednatele ve věcech realizace smlouvy vracet vždy zástupci zhotovitele ve 
věcech realizace smlouvy na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, ve znění dodatku 
č. 1. 
Po obdržení zástupcem objednatele ve věcech realizace smlouvy potvrzeného soupisu prací 
provedených v rámci dané etapy je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu na danou etapu prací a zaslat 
ji objednateli k proplacení.“ 

 
3. V čl. VIII. Smlouvy se text původního odstavce 3 přečíslovává na odstavec 4 a text původního 

odstavce 4 se vypouští bez náhrady. 
 
4. Text čl. VIII., odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím textem: 

„Všechny faktury vystavené zhotovitelem musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, náležitosti zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vše v platném znění. Přílohou každé faktury musí být 
soupis prací provedených v dané etapě díla, potvrzený zástupcem objednatele ve věcech realizace 
smlouvy. Přílohou konečné faktury musí být i kopie předávacího protokolu opatřená podpisy zástupců 
obou smluvních stran ve věcech realizace smlouvy. Splatnost faktur činí 30 dnů od jejich doručení 
objednateli. 
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím doby její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel uvede 
důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.“ 

 
5. Text čl. IX., odst. 2 Smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím textem: 

„Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla nebo její dílčí části dle čl. VIII této smlouvy, 
sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši XXX% z dlužné částky za každý den prodlení, 
nejvýše však XXX % z celkové ceny díla dle této smlouvy.“ 

 
 
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti. 
 
2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněným zástupcem té smluvní 

strany, která jej podepíše jako poslední. 
 
3. Tento dodatek byl sepsán ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží zhotovitel a po dvou 

objednatel. 
 
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je následující příloha: 

 Příloha č. 7 – Rozdělení díla na etapy 
  



                                                                                strana 3 z 3 

 
5. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně a vážně, a že jim nejsou 

známy žádné skutečnosti, které by uzavření dodatku vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou 
na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Smluvní strany konečně prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily, že 
dodatek byl sepsán určitě, srozumitelně že tento dodatek není uzavírán v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek a bez nátlaku na některou ze stran, a že tento text odpovídá jejich pravé a 
svobodné vůli touto listinou projevené. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto dodatku a výše 
uvedenými skutečnostmi připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

 

 

 

V Kunovicích dne 30.6.2016 V Praze, dne 13.6.2016 
 
za zhotovitele: 

 
za objednatele: 
 
 
 
 
 

 
Aircraft Industries, a.s. 

Miroslav Kožíšek 
ředitel údržby letadel a OTS 

 

 
LOM PRAHA s.p. 

Ing. Roman Planička 
ředitel státního podniku 

 


